[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» декабря 2024 года

	№ 748/н

	с. Улёты

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 09.12.2019 № 739/н

     На основании постановления  администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 12.07.2024 № 430 «Об утверждении Перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на обеспечение мероприятий по благоустройству сельских территорий государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Забайкальского края от 17.12.2019 № 490 администрация Улётовского  муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы, утверждённую постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 09.12.2019 № 739/н следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные программы» - «Муниципальные программы» - «НПА и документы»- http://uletov.75.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Улётовский район»       (В.А. Горковенко).

	И.о. главы муниципального района

«Улётовский район»
	                                     А.И. Синкевич

                                                                                           Приложение
к постановлению администрации

                                                                               Улётовского муниципального округа
от «16» декабря 2024 года № 748/н

Вносимые изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 09.12.2019 №739/н

        1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы:

        1.1. п.11 «Объем и источники финансирования программы», принять в новой редакции:
	11
	Объемы и источники финансирования программы
	- общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального района «Улётовский район» составляет 1700,086 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 480,0 тыс. рублей;

2021 год – 95,0 тыс. рублей;

2022 год – 43,046тыс. рублей;

2023 год – 950 тыс. рублей;

2024 год – 35,5 тыс. рублей;

2025 год – 96,54 тыс. рублей.

- в том числе по подпрограммам:

-подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» - 305,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 80,0 тыс. рублей;

2021 год – 75,0 тыс. рублей;

2022 год – 00,0 тыс. рублей;

2023 год – 150 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

-подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» – 1395,086 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 400,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 43,046 тыс. рублей;

2023 год – 800 тыс. рублей;

2024 год – 35,5 тыс. рублей;

2025 год – 96,54 тыс. рублей
Финансирование программы осуществляется по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней и внебюджетных источников.

      1.2. п.12 «Ожидаемые результаты реализации программы», принять в новой редакции:
	12
	Ожидаемые результаты реализации программы
	реализация мероприятий Программы позволит обеспечить к 2025 году улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих на сельских территориях 8 семьям;

- создание и обустройство 3 спортивных площадок;

- строительство «Парка отдыха «Алея шахтеров» пгт.Дровяная                                                                             - создание и обустройство 2 детских площадок.
- Устройство 30-ти контейнерных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов

- Благоустройство общедоступной территории, прилегающей к библиотечному филиалу пгт. Дровяная
- Благоустройство прилегающей территории к сельскому дому

культуры в с. Хадакта

1.3. Паспорт подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» принять в новой редакции:
	1
	Наименование подпрограммы
	Создание и развитие инфраструктуры

на сельских территориях

	2
	Исполнители подпрограмм и основных мероприятий программы
	- отдел развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»;

- отдел образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район».

	3
	Цели и задачи подпрограммы
	создание благоприятных условий для проживания на сельских территориях.

	4
	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	- 2020–2025 годы.

Подпрограмма реализуется в один этап.

	5
	Перечень основных мероприятий подпрограммы
	Благоустройство сельских территорий

	6
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	- объем финансирования из средств бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы составляет 1395,086 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 400,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 43,046 тыс. рублей;

2023 год – 800 тыс. рублей;

2024 год – 35,5 тыс. рублей;

2025 год – 96,54 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы осуществляется по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней

и внебюджетных источников.

	7
	Ожидаемые результаты реализации программы
	- создание и обустройство 3 спортивных площадок;

- строительство «Парка отдыха «Алея шахтеров» пгт.Дровяная                                                                             - создание и обустройство 2 детских площадок
-- Благоустройство прилегающей территории к сельскому дому

культуры в с. Хадакта

1.4. Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» принять в новой редакции:

	1
	Наименование подпрограммы
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения.

	2
	Исполнители подпрограмм
	- отдел развития сельского хозяйства  администрации муниципального района «Улётовский район»;

- отдел образования и социальной политики  администрации муниципального района «Улётовский район».

	3
	Цели и задачи подпрограммы
	- улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих на сельских территориях;

- обеспечение доступным жильем граждан, проживающих и работающих на сельских территориях;

	4
	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	- 2020–2025 годы.

Подпрограмма реализуется в один этап.

	5
	Перечень основных мероприятий подпрограммы
	Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства

	6
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	- объем финансирования из средств бюджета муниципального района «Улётовский район» на реализацию подпрограммы составляет 305,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2020 год – 80,0 тыс. рублей;

2021 год –75,0 тыс. рублей;

  2022 год – 150,0 тыс. рублей;

         2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы осуществляется по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней и внебюджетных источников.

	7
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- улучшение жилищных условий 8 семьям за счет предоставленных социальных выплат.

1.5. Приложение к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы», принять в новой редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий»

муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края на 2020-2025 годы»

Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы

	№
	Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий, ведомственных целевых программ, показателей
	Единица измерения показателя
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель и соисполнители

	Значение по годам

	2019 базовое значение
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17

	Муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы

	Цель  комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Улётовский район», способствующее повышению благосостояния сельского населения

	х
	х
	х
	Отдел развития сельского хозяйства комитет по финансам администрации МР «Улётовский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	х

	финансирование за счет бюджета муниципального района
	тыс. рублей
	х
	х
	х
	Комитет по финансам

администрации МР «Улётовский

район»
	480
	480
	95
	43,046
	950
	35,5
	96,54
	1700,086

	Задача "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих на сельских территориях.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель "Сохранение доли сельского населения в общей численности населения муниципального района «Улётовский район»
	%
	х
	Относительное значение 1 ^
	х
	х
	83
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	х

	Показатель "Повышение доли общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населенных пунктах"
	%
	х
	Относительное значение 3 ^
	х
	х
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6
	х

	Показатель "Количество семей, улучшивших жилищные условия за счет предоставленных социальных выплат"
	единиц
	х
	Абсолютное значение ^
	х
	х
	7
	1
	0
	0
	7
	0
	0
	8

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	Цель  Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	х
	1
	х
	2020-2025
	Отдел развития сельского хозяйства комитет по финансам администрации МР «Улётовский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	софинансирование за счет  бюджета муниципального района, (3%)

	тыс. рублей
	х
	х
	х
	Комитет по финансам

администрации МР «Улётовский

район»
	480
	80
	75
	0
	150
	0
	0
	305

	Задача улучшение жилищных условий граждан проживающих и работающих на сельских территориях
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие   Развитие жилищного строительства (приобретение жилья) на сельских территориях"
	х
	1
	х
	2020-2025
	Отдел развития сельского хозяйства комитет по финансам администрации МР «Улётовский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель "Количество семей, улучшивших жилищные условия за счет предоставленных социальных выплат"
	единиц
	х
	Абсолютное значение ^
	х
	х
	7
	1
	0
	0
	7
	0
	0
	8

	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	Цели подпрограммы: "Создание благоприятных условий для проживания на сельских территориях"
	х
	1
	х
	2020-2025
	Отдел развития сельского хозяйства комитет по финансам администрации МР «Улётовский район »

	х

	финансирование за счет бюджета муниципального района
	тыс. рублей
	х
	х
	х
	Комитет по финансам

администрации МР «Улётовский

район»
	0
	400
	20
	43,046
	800
	35,5
	96,54
	1395,086

	Задача повышение уровня комфортности жизнедеятельности на сельских территориях
	х
	х
	х
	х
	Отдел образования администрации МР «Улётовский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие  "Благоустройство сельских территорий"

	Отдел образования администрации МР «Улётовский район»

	финансирование за счет  бюджета муниципального района
	тыс. рублей
	х
	х
	х
	Комитет по финансам

администрации МР «Улётовский

район»
	0
	400
	20
	43,046
	800
	35,5
	96,54
	1395,086

	Показатель
1. создание и обустройство 3 спортивных площадок;
2. создание и обустройство зоны отдыха                                 3. создание и обустройство 2 детских площадок
4. Устройство 30-ти контейнерных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов

5. Благоустройство общедоступной территории, прилегающей к библиотечному филиалу пгт. Дровяная

6. Благоустройство прилегающей территории к сельскому дому

культуры в с. Хадакта
	ед.
	х
	Абсолютное значение
	х
	х
	0
	1
	1

	2
	1
	2
	2
	9